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P R O T O K Ó Ł NR VI/2019   

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego 

odbytego w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Świebodzinie w dniu 5 września 2019 roku 

 

Ad.1 

Posiedzenie Komisji otworzył o godz. 8:30 i prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Alojzy Jokiel. Przewodniczący powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu komisji. 

Stwierdził, że na stan 5 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym 

Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: Pani Dorota Karbowiak Skarbnik 

Powiatu, Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału DG oraz Pani Bernarda 

Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji odczytał przesłany wraz zawiadomieniem porządek posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 2). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do przesłanego 

porządku obrad.  

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie 

propozycję przyjęcia porządku obrad. 

 

Komisja w obecności 4 radnych jednogłośnie (4za, 0przeciw, 0wstrz) przyjęła 

następujący porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3.Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze 

półrocze 2019 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 

(Druk Nr 121) – wyrażenie opinii. 

4.Omówienie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 09.05.2019r. 

5.Sprawy różne. 

6.Zamknięcie posiedzenia. 

 

O godz. 9.35 na posiedzenie Komisji przybył radny Tomasz Karataj, w związku z tym 

komisja obradowała w pełnym składzie.  

 

Ad.3 

Pani Dorota Karbowiak Skarbnik Powiatu omówiła informację o przebiegu wykonania 

budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2019 roku oraz informację o 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego za I półrocze 

2019r. (Druk Nr 121) zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu. Dodała, że jeśli jakieś 

pozycje nie zostały wykonane w I półroczu, to znaczy, że realizacja przypada na II półrocze.  

Wydatki wykonano na poziomie 46,18%, w tym wydatki bieżące 49,26%, wydatki majątkowe 

17,76% (związane głównie z realizacją inwestycji, przypadających na II półrocze).  

W pierwszym półroczu zgromadzono dochodów na kwotę 34.405.739,33 zł, a wydatkowano 

kwotę 31.128.113,18 zł.  

Jako przychody w pierwszym półroczu zrealizowano wolne środki w wysokości 1.483.214,43 

zł oraz przychód z nowej emisji obligacji 3,5 mln zł (druga część z emisji 11 mln zł przez trzy 
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lata 2018-2020). W ewidencji rozchodów spłacano dwanaście rat kredytu z 2014 roku 

(przyspieszono spłatę rat z II półrocza na czerwiec). Na drugie półrocze pozostał wykup 

obligacji (3,5 mln zł). Zadłużenie Powiatu z tytułu kredytów, obligacji i pożyczki, na 

początku roku 2019 wynosiło 17.850.000 zł, na 30 czerwca 2019 r. wyniosło 18.850.000 zł.  

W związku ze zmianą przepisów wprowadzonych ustawą z dnia 9 listopada 2018 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem nadzoru nad rynkami finansowymi oraz 

ochrony inwestorów na tym rynku od 1 lipca 2019 r. nakładających nowe obowiązki oraz 

brakiem stosownych procedur określających warunki emisji po 1 lipca, przyspieszono (na 

czerwiec) uruchomienie emisji obligacji (wynikających na ten rok z umowy 2018r.) 

zakładanej wcześniej na sierpień w wysokości 3.500.000 zł. Jednocześnie przyspieszono 

zaplanowane do końca roku comiesięczne raty spłaty kredytu na miesiąc czerwiec, co ma 

wpływ na wzrost zadłużenia na dzień 30 czerwca. W drugim półroczu (sierpień) przewidziany 

jest wykup obligacji (umowa z 2010 r.) 3.500.000 zł co spowoduje planowany spadek stanu 

zadłużenia do kwoty 15.350.000. 

 

Radny Krzysztof Warcholik zapytał jakie oszczędności spowoduje wcześniejsza spłata 

kredytów. 

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że przyśpieszenie spłat miało spowodować oszczędności ok. 12 tys. 

zł na odsetkach. Natomiast wcześniejsze uruchomienie obligacji to koszt ok. 17 tys. zł.  

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodniczący Komisji Alojzy Jokiel poddał 

pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu Powiatu 

Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2019 roku oraz informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego za I półrocze 2019r. (Druk Nr 

121).  

 

Komisja w obecności 5 radnych jednogłośnie (5za, 0przeciw, 0wstrz) zaopiniowała 

pozytywnie wykonanie budżetu Powiatu Świebodzińskiego za pierwsze półrocze 2019 roku 

wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego za I półrocze 2019r. (Druk Nr 121). 

 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.4 

Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji w dniu 09.05.2019r. został sporządzony, uwag nie 

wniesiono, wobec tego został on przyjęty. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Alojzy Jokiel nawiązał do wniosków złożonych na ostatnim 

posiedzeniu komisji. Wyjaśnił, że wniosek o zorganizowanie wspólnego posiedzenia komisji  

w sprawie propozycji do projektu budżetu na 2020 został zrealizowany, posiedzenie odbyło 

się 30.08.2019r. Następnie przedstawił odpowiedź Zarządu na wniosek komisji dot. zakupu 

tablicy elektronicznej informującej mieszkańców o aktualnym stanie jakości powietrza, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

 

Radny Mirosław Algierski wskazał, że tu nie chodzi o zakup tak drogiej tablicy, a o tańszą, 

która jest np. u fryzjera na deptaku, na ul. Piłsudskiego koło lodziarni. Uważa, że takie tablice 
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tyle nie kosztują i być może nie wymagają zgód konserwatora zabytków. Zaproponował, aby 

Zarząd ponownie zweryfikował swoje stanowisko i orzekł, czy chce tablice, czy nie.  

 

 Zdaniem Komisji Rewizyjnej sprawa wymaga ponownego rozpatrzenia przez Zarząd 

Powiatu i zweryfikowania swojego stanowiska. Zdaniem komisji można zastosować inne 

tablice i inne rozwiązanie.  

 

Przewodniczący Komisji Alojzy Jokiel poinformował, że sugestie Komisji w tej sprawie 

przedstawi na najbliższej sesji Rady Powiatu w sprawach różnych. 

 

Następnie radny Mirosław Algierski nawiązał do tematu sprzątania ulic powiatowych na 

terenie miasta Świebodzin. Na ten cel w roku bieżącym wydaliśmy 43 tys. zł. Jest to bardzo 

mało. Poruszył temat chodnika porośniętego chwastami przy ul. Okrężnej. Burmistrz 

Świebodzina podjął działania nakazujące właścicielowi przylegającego budynku uprzątnięcie 

tego terenu. Zapytał, czy właściciel wie o takim obowiązku i czy jest jakaś kara za 

niewykonanie tego obowiązku? Zapytał też, jaką szerokość chodnika właściciel powinien 

sprzątać, czy 1,5m, czy 4m i gdzie to jest określone? Jakie są regulacje prawne w tym 

zakresie? 

 

Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że powyższe kwestie reguluje ustawa o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Do zadań gminy należy kontrola wykonania tych 

obowiązków. Właściciel drogi sprząta chodnik wówczas, gdy pomiędzy chodnikiem, a 

prywatną nieruchomością jest pas zieleni, natomiast, gdy chodnik bezpośrednio przylega do 

nieruchomości prywatnej, wówczas za utrzymanie tego chodnika odpowiada właściciel tej 

nieruchomości. Egzekucja tego obowiązku należy do gminy. Ustawa nie określa szerokości 

chodnika do sprzątania, a mówi, że mamy sprzątać chodnik. Do właściciela nieruchomości 

przy ul. Okrężnej zostało wysłane pismo o uprzątnięcie tego chodnika do końca sierpnia br. 

co nie zostało wykonane. Wystąpi do Gminy Świebodzin o wyegzekwowanie tego 

obowiązku.  

 

Radny Michał Rudolf poprosił o uprzątnięcie gałęzi w m. Żelechów.  

 

Radny Mirosław Algierski zapytał, co robimy z mostem w m. Boleń. 

 

Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że zadanie to zostanie wpisane do projektu budżetu 

na rok przyszły i zobaczymy, co Rada zdecyduje. Jest przygotowany projekt i będziemy go 

przygotowywać do złożenia o dofinansowanie na rok przyszły. Do złożenia w projekcie 

Mosty Plus należałoby przeprojektować obiekt, gdyż są inne wymagania  i to są dodatkowe 

koszty.  

 

Radny Krzysztof Warcholik zaproponował, aby w budżecie na rok przyszły uwzględnić 

wyrównanie nawierzchni na odcinku ok. 36 pod mostem w Łagowie (na Żelechów) bo są 

garby i turyści pod mostem idą środkiem jezdni, co zagraża ich bezpieczeństwu.  

 

Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że do tego potrzebna jest dokumentacja i uzgodnienie 

z konserwatorem zabytków.  
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Radny Tomasz Karataj zapytał, czy będą prowadzone prace remontowe na drodze Mostki – 

Przełazy. Poprosił również o przycięcie gałęzi przy tej drodze.  

 

Pani Marzena Kościukiewicz odpowiedziała, że został złożony wniosek o dofinansowanie z 

Funduszu Dróg Samorządowych remontu drogi na odcinku 1 km od m. Mostki. 

 

Przewodniczący Komisji Alojzy Jokiel zapytał o przebieg prac przygotowawczych do akcji 

zima. 

 

Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że będzie ogłoszony przetarg nieograniczony na 

zimowe utrzymanie dróg na okres dłuższy niż jeden sezon zimowy – na dwa lata. Ogłoszenie 

o przetargu nieograniczonym jest umieszczane na BIP-ie, ponieważ wymaga tego Prawo 

Zamówień Publicznych. Tut. wydział dróg dodatkowo umieści informację o ogłoszeniu 

przetargu w lokalnych mediach. W najbliższym sezonie zimowym będzie wprowadzony 

system monitorujący za pomocą GPS-ów do piaskarek i pojazdów obsługujących zimowe 

utrzymanie dróg powiatowych oraz pojazdów służby drogowej w celu efektywnego 

wykorzystania sprzętu. Odnośnie propozycji Komisji, aby w umowie na zimowe utrzymanie 

dróg uwzględnić tylko jedno/dwa auta w gotowości do wykonania usługi wyjaśniła, że 

umowa jest tak sporządzona, że Powiat płaci jedną stawkę za gotowość do świadczenia usługi 

za pomocą trzech pojazdów, nie płacimy za każde auto osobno. 

 

Radny Tomasz Karataj poruszył temat wyrównywania poboczy. Zauważył, że zbyt głęboko są 

robione wodościeki, brak jest profilowania, a powinny być łagodne. 

 

Radny Krzysztof Warcholik nawiązał do rozdanych w dniu wczorajszym promes o 

dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Posiada informację, że wszystkie 82 

złożone wnioski uzyskały dofinansowanie. My otrzymaliśmy 790tys.zł, z czego to wynika, 

czy z tego, że złożyliśmy tylko 1 wniosek? 

 

Pani Marzena Kościukiewicz wyjaśniła, że to były dofinansowania z rozdania marcowego. 

Kolejne dwa wnioski złożyliśmy w lipcu i nie wiemy jakie będzie rozstrzygnięcie. W ciągu 

12 m-cy od podpisania umowy należy zadania wykonać i rozliczyć.  

 

Radny Tomasz Karataj zapytał, czy wszystkie wnioski otrzymały po 50% dofinansowania, 

czy są też inne dofinansowania? 

 

Pani Marzena Kościukiewicz odpowiedziała, że nie posiada takiej informacji i nie jest ona 

ogólnie dostępna. 

 

Radny Tomasz Karataj poruszył temat otrzymania mniejszego dofinansowania (5tys.zł) na 

Zawody Drwali, niż były uzgodnienia (10tys.zł).  Chciałby wiedzieć ile środków idzie na 

promocję, na biegi, które tylko uczestnikom są potrzebne. Jest za tym, aby inwestycje 

wszędzie były robione, ale niech będzie jakaś proporcja.  

 

Radny Michał Rudolf uważa, że jeśli mamy jakieś gotowe dokumentacje, to je realizujmy, bo 

wiele z nich ulega przedawnieniu, a to też są pieniądze.  
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Przewodniczący Komisji Alojzy Jokiel dodał, że więcej zadań drogowych wykonuje się na 

terenie tych gmin, których zapewniają udział finansowy w realizacji tych zadań.  

 

Na koniec  radny Mirosław Algierski poinformował, że za 2 miesiące będzie sprzedaż 

nieruchomości Inykpol-u, nowy właściciel planuje otworzyć  firmę logistyczną i nie będzie 

produkcji.  

 

Więcej spraw różnych nie zgłoszono. 

 

Ad.6 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godz. 

10.07 zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego. 

 

 

 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

 

 

Podpisy członków Komisji: 

 

1.  Pan Michał Rudolf           ...……………. 

2.  Pan Mirosław Algierski      ……………… 

3. Pan Tomasz Karataj           .........................           

 

4. Pan Krzysztof Warcholik   .........................           

 

 


